
Pravidla rybolovu 

Milí rybáři a milé rybářky, 

jsme rádi, že se zajímáte o lov ryb právě na našem soukromém rybářském revíru Chlumanský 

rybník. Než k nám přijedete, prosím, přečtěte si tohoto průvodce, kde najdete nejen pravidla 

rybolovu, ale všechny potřebné informace, které byste měli znát. Děkujeme vám za dodržení 

pravidel, čím nám pomáháte udržovat náš kousek rybářského ráje pro vás stále atraktivním. Přejeme 

vám nejen mnoho krásných úlovků, ale zejména příjemně strávený čas, který rádi zopakujete. 

Rezervace lovných míst 

• Každé lovné místo je určeno pro 1 rybáře  

• rybolov je možné v sezoně provozovat nonstop a to od 1.4 do 1.11. 

• Pro rezervaci, prosím, kontaktujte správce revíru jedním z těchto způsobů: 

• telefonicky či přes WhatsApp: 723 764 370 

• e-mailem: skopieti@seznam.cz nebo obec@chlumany.cz 

• přes naše FB stránky: Chlumany nebo www.chlumany.cz 

• osobně 

• Při rezervaci prosím uveďte: 

• jméno a příjmení kontaktní osoby 

• telefonní číslo kontaktní osoby 

• datum příjezdu 

• datum odjezd 

• celkový počet lovících 

• celkový počet nelovícího doprovodu – děti i dospělí 

• počet psů 

• preferovaná lovná místa (pokud máte) 

 

• Správce spočítá celkovou cenu dle platného ceníku a po vašem odsouhlasení provede blokaci 

dohodnutého lovného místa ve vybraném termínu. 

• U rezervací 4 pracovní dny a více před počátečním termínem rybolovu požadujeme uhradit rezervační 

poplatek ve výši 50% na náš bankovní účet. Platební údaje vám sdělíme po potvrzení vámi vybraného 

termínu. 

• Rezervace je závazně potvrzena po připsání rezervačního poplatku na náš účet. Pokud neobdržíme 

rezervační poplatek do 3 pracovních dnů od zaslání platebních údajů, vybraný termín automaticky 

uvolníme dalším zájemcům. 

• Změna termínu a storno rezervace je možná nejpozději 14 dní předem. V opačném případě rezervační 

poplatek propadne ve prospěch správce. 

• V případě jakýchkoliv změn týkajících se vaší rezervace nás, prosím, neprodleně informujte. 



 
 
 
Příjezd k revíru a ohlášení správci 
 

• Příjezd k revíru: 49.063719,13.967410 

• Za závorou zaparkujte své vozidlo tak, abyste nebránili v průjezdu.  Každý návštěvník areálu (rybář 

i jeho doprovod) je povinen se osobně dostavit nebo kontaktovat správce před odchodem na lovné 

místo. Po uhrazení poplatku za rybolov a služby dle ceníku se může návštěvník vydat na své lovné 

místo, kam zároveň přeparkuje své vozidlo. 

 

• Příjezd je možný nejdřív 15 min před zahájením lovu. Dopřejte prosím lovícímu před vámi poklidné 

ukončení lovu. 

• Při převzetí je lovící povinen zkontrolovat lovné místo a nahlásit případné nesrovnalosti správci, 

zejména nepořádek, přemístěné ohniště, ulámané větve atd. 

 

Lovné metody, montáže, vnadění a průběh rybolovu 

• Lov je povolen non-stop, a to maximálně na 2 pruty. Každý prut může mít pouze jeden návazec 

opatřený jedním jednoháčkem s protihrotem 

• Lov na feederový prut je povolen při dodržení všech ostatních pravidel. 

• Lov přívlačí je povolen pouze na 1 prut, po předchozí domluvě se správcem. Přičemž nesmí být další 

pruty nastraženy. 

• Chytá se pouze na vyhrazených místech, a to metodou „chyť a pusť“. Je zákaz ponechávat ryby v saku 

či vezírku (ani dočasně). Dále je přísný zákaz usmrcení jakékoliv ryby bez předchozí kontroly a schválení 

správcem! Na každém lovném místě musí být alespoň jeden rybář přítomen u nahozených prutů. 

Pokud potřebují oba lovící opustit svůj lovný sektor, jsou povinní vytáhnout všechny pruty. 

• Minimální průměr kmenového vlasce je 0,28 mm. Při lovu na položenou je zákaz používat pletené 

kmenové nebo odhozové šňůry a také olověnku. Používání šokového vlasce z monofilu 

či z fluorcarbonu je povoleno. Pletená šoková šňůra je povolena pouze na spodovém / spombovém 

prutu. 

• Návazec může být fluorcarbon (preferujeme), monofil i pletený. Pletený návazec však musí být 

výhradně kaprařský, nikoliv tenký vláčkařský, který by mohl pořezat rybu (zejména koutky tlamy) 

při zdolávání. 

• Při lovu na položenou jsou povolené výhradně montáže, ze kterých se ryba při přetrhnutí vlasce může 

vymanit. (netolerujeme montáže bezpečnostní).  Krmítko musí být zcela průběžné, nesmí být 

zachyceno pomocí pojistky v obratlíku, dále nesmí být nad olovem žádná zarážka. V případě utržení 

návazce či kmenového vlasce musí olovo bez jakýchkoliv překážek a taktéž bez nutnosti cukání 

automaticky sklouznout z utrženého vlasce. Je taktéž zakázáno používat srkačky. 

• Vnadění ryb je možné pomocí boilies, pelet, vařeného partiklu a krmítkové směsi. Partikl musí být 

uvařený před příchodem k vodě. Je přísný zákaz vnadit plesnivým či jinak znehodnoceným krmením. 

Správce může s okamžitou platností omezit nebo úplně zakázat vnadění, pokud si to fyzikálně-

chemické vlastnosti vody a počasí bude vyžadovat. 

 



• Vnadění je možné všemi způsoby – pomocí tzv. kobry, zakrmovací rakety, lopatky, krmítka vč. method 

feeder, PVA, zavážecí či zakrmovací loďky atd. 

 

• Používání člunu je možné pouze pro účely vysvobození ryby či montáže v případě uvíznutí. Je zákaz 

zavážení montáží a zdolávání z člunu. 

 

 

• Po nahození je rybář povinen použít tzv. „baitrunner“ nebo dostatečně povolit brzdu, aby v případě 

prudkého záběru mohla ryba volně odvíjet vlasec. 

• Při záběru stačí prut přizvednout. Zamezíte tím zbytečnému zranění ryby (roztržení koutků). Dále, 

prosím, zdolávejte s citem a nikdy "nebagrujte" rybu na sílu. 

• Při vylovení ryby je povinnost použít velký podběrák s jemnou a nepoškozenou síťovinou, s rameny 

o šíři min. 80 cm. Pro vylovení menších ryb může mít rybář k dispozici případně i další menší podběrák. 

• Po vylovení ryby je rybář povinen použít vždy velkou polstrovanou vaničkovou podložku nebo jesle. 

Před položením ryby je potřeba podložku polít čerstvou vodou z předem připravené nádoby a ujistit 

se, že není rozpálená od sluníčka. Vaničková podložka musí být umístěna na vodorovném terénu (nikoli 

z kopce), aby z ní ryba nemohla vyklouznout. Podložka musí být čistá, nesmí být obalena pískem 

či jinými nečistotami, které by mohly rybu poranit. Ryba nikdy nesmí být pokládána na zem či do trávy. 

Ryba nesmí při manipulaci na břehu „oschnout". Je nutné ji v dostatečné míře polévat vodou.  

• Vyháčkování musí probíhat maximálně šetrně pomocí prstů. Z důvodu zamezení poranění tlamy ryb je 

použití vyprošťovače háčku (kleště, peán) povoleno pouze v nezbytných situacích, kdy pomocí prstů 

nelze háček vyprostit. 

• Vhodná desinfekce určená pro ošetření poranění ryb musí být předem připravena a umístěna 

u podložky. Rybář je povinen aplikovat desinfekci na jakékoliv (i dřívější) poranění ryby (tlama, tělo). 

Pokud je háček zapíchnut příliš hluboko a nelze ho bezpečně vyprostit ani pomocí peánu, nikdy nesmí 

být háček vytrháván na sílu. V takovém případě musí rybář vlasec ustřihnout u tlamy a pustit rybu bez 

další manipulace zpět do vody. Ryba je schopna se časem zbavit takového háčku sama. 

• Focení ryb mimo vodu je povoleno pouze těsně nad podložkou (tj. max. 50 cm nade dnem podložky), 

a to ve dřepu či v pokleku. Jakákoliv manipulace s ulovenou rybou mimo podložku a focení ve stoje 

jsou přísně zakázané. Rybu nikdy nepokládejte na břicho. Pouštění ryb musí probíhat taktéž z podložky 

(případně rovnou z podběráku či z vážícího saku), která musí být zajištěná tak, aby z ní ryba nemohla 

vyklouznout při přenášení. 

• Při focení a manipulaci prosím dbejte, aby se ryba nedotýkala oblečení, a nedošlo tak k setření jejího 

ochranného slizu. Nikdy prosím nestrkejte své prsty za škrele / do žaber ryby! Je taktéž zakázáno držet 

ryby v oblasti břicha, díky čemu může dojít k poškození vnitřních orgánů a následnému uhynutí. 

Jednou rukou držte rybu těsně za hlavou v úrovni prsních ploutví a druhou v úrovni řitní ploutve. Dále 

rybář musí zamezit zranění ryby svými hodinkami, šperky atd. Ryba se musí po ulovení, případném 

vážení, měření a focení co nejrychleji (max. 5 min) pustit zpět do vody. 

• Ulovená ryba (zejména jeseter, amur ) může být po delším zdolávání vyčerpaná a v takovém případě se 

musí vždy tzv. "rozplavat". Rybář je povinen takto oslabenou rybu ponořit pod hladinu a opakovaně 

s ní pohybovat dopředu a dozadu tak dlouho, než nebude schopná sama odplavat. Ryba nikdy nesmí 

klesnout ke dnu. 



• V případě, že rybář nevlastní požadovaný typ podběráku či podložky, je povinen si je zapůjčit 

za poplatek u správce. Zájem o zápůjčku, prosím, hlaste předem při rezervaci. 

• Rybář je povinen nejpozději 15 min před ukončením doby lovu lovné místo kompletně vyklidit a předat 

správci, resp. dalšímu rybáři. 

• Pokud z jakýchkoliv důvodů nestíháte dorazit v počátečním čase platnosti vaší povolenky nebo naopak 

musíte odjet před ukončením její platnosti, prosíme, abyste o tom předem informoval správce. 

 

Ostatní neméně důležitá pravidla 

• Z důvodu bezpečnosti a zamezení krádeži ryb je celý areál monitorován kamerovým systémem.  

V nočních hodinách platí absolutní zákaz opouštět areál bez souhlasu správce. V případě nenadálých 

události (např. zdravotní obtíže), prosím, kontaktujte správce telefonicky. 

• Správce revíru je oprávněn kdykoliv i namátkově provést kontrolu dodržení pravidel – zejména pak 

nařídit lovícímu vytažení prutů a zkontrolovat dodržení povolených montáží, zkontrolovat povinnou 

výbavu a dodržení péče o úlovky. Dále vznikne-li podezření z krádeže ryb, pak zkontrolovat vnitřní 

prostory vozidel a zavazadla. 

• Lovící nese plnou odpovědnost za dodržení veškerých pravidel i za svůj případný doprovod. 

• V případě nutnosti odjezdu rybáře či jeho doprovodu během rybolovu (např. nakoupit), je odjezd 

nutno předem nahlásit správci (sms). V případě nenahlášení odjezdu to bude považováno za pytláctví 

a bude rybolov ukončen bez náhrady povolenky. 

• Případné krátkodobé návštěvy je rybář povinen předem nahlásit správci. Návštěvy musí nechat svá 

vozidla před vjezdovou branou podél příjezdové cesty tak, aby zůstala komunikace průjezdná.  

• Návštěvníci revíru jsou povinní dodržet zásady kultury lovu a hygieny. Je přísný zákaz vykonávat 

zejména velké potřeby mimo záchod. 

• Lovící je povinen bezodkladně uklidit exkrementy po svém čtyřnohém miláčkovi, dále zabránit 

jakémukoliv ničení okolí revíru vč. hrabání děr apod. Zákaz volného pobíhání psů mimo vlastní lovný 

sektor. Pokud je váš pes uštěkaný, nechte ho prosím raději doma. 

• Stejná povinnost rybáře se vztahuje i na chování svých dětí. Máme je rádi, ale prosím mějte na paměti, 

že ostatní lovící chtějí mít na pro svůj koníček klid. 

• Koupání je povoleno výhradně pro lovící a jejich doprovod, pouze po předchozí domluvě s okolními 

rybáři a na vlastní nebezpečí. Povolené místo pro koupání je v blízkosti břehu ve vlastním lovném 

sektoru. Koupání osob do 18 let je povoleno jen za bezprostřední přítomnosti dospělé osoby. Dále je 

přísný zákaz koupání pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek. Prosím, vždy mějte na paměti, že 

nejsme koupaliště, ale rybářský revír, nikdy proto nesmí být ostatní rybáři rušeni při lovu. 

• Je přísný zákaz používání šamponů, mýdel, čistících prostředků apod. 

• V celém areálu vč. příjezdové cesty platí přísný zákaz odhazování jakýchkoliv odpadků. Ohniště není 

odpadkový koš – nevhazujte do něj ani cigaretové nedopalky, zátky od piva, zbytky uříznutého vlasce, 

obaly, plechovky atd. Povinnost udržovat pořádek a čistotu v okolí lovného místa platí po celou dobu 

pobytu. 

• Po skončení rybolovu je povinnost zanechat lovné místo kompletně uklizené a veškeré vyprodukované 

odpadky odvézt. 

• Jakákoliv manipulace s ohništěm, zejména jeho přesouvání je zakázaná. Dále je zákaz rozdělávání ohně 

mimo vyhrazená ohniště. 



• Je přísně zakázané jakékoliv upravování lovných míst a poškozování okolí revíru, lámání větví vč. 

suchých. 

• Prosím, dodržujte noční klid mezi 22:00 a 06:00. I přes den se však, prosím, chovejte vždy ohleduplně 

k ostatním rybářům. 

• Vyjma příjezdu před zahájením a odjezdu po ukončení lovu je jakékoliv ježdění vozidly okolo revíru 

zakázáno. 

• Svým autem můžete vjet bezprostředně ke svému lovnému místu, vyložit vybavení a automobil 

zaparkovat mimo areál. Své vozidlo vždy důkladně zajistěte proti pohybu, dále se ujistěte, že z něj 

neunikají žádné provozní kapaliny. Mimo příjezdu a odjezdu prosím mějte vždy vypnutý motor svého 

vozidla. 

• Své rybářské náčiní i vozidla umístěte tak, aby byla komunikace kolem revíru průjezdná a nemohlo 

dojít k zbytečné škodě na majetku. 

• V případě ulovení znatelně nemocné či poraněné ryby, prosím, ihned nahlaste takovou skutečnost 

správci. Než se dostaví správce úlovek zkontrolovat, držte rybu ve vážícím saku či podběráku ve vodě. 

Jedině správce je oprávněn určit další osud takového úlovku. Lovící je dále povinen nahlásit správci 

případný nález uhynulé ryby. 

• Lovící je povinen neprodleně nahlásit správci jakékoliv podezření o porušení pravidel ostatními 

návštěvníky revíru – zejména pak nevhodné zacházení s úlovky či jejich krádež, vytváření nadměrného 

hluku vč. případného pohybu osob v areálu bez povolení atd. 

• V případě, že bude zaznamenán krádež či pokus o krádež ryb, věc bude předána Policii ČR. 

 

Porušení jakýchkoliv z výše uvedených pravidel je důvodem k ukončení lovu a následnému 

vykázání z revíru bez finanční náhrady za odebranou povolenku. Škodu způsobenou 

porušením pravidel hradí neukázněný rybář po vyčíslení okamžitě a v plné výši správci. 

Povolenka není přenosná na druhou osobu a jejím zakoupením rybář automaticky vyjadřuje 

souhlas s pravidly rybolovu i se sankcemi při jejich nedodržení. 

 


